[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЫЧНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.12.2006
№ 34
п.Стычновский
Об утверждении порядка
ведения реестра получателей
средств бюджета поселения.
В целях создания единого реестра получателей средств бюджета поселения, в соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 17.05.2006 г. № 18 «Об утверждении перечня главных распорядителей средств бюджета Стычновского сельского поселения»
1. Утвердить порядок ведения реестра получателей средств бюджета
поселения согласно приложению.
2. Главному распорядителю средств бюджета поселения представить в
двухдневный срок в сектор экономики и финансов на бумажном носителе
информацию о собственных реквизитах, по форме согласно приложению 2 к
^/
порядку ведения реестра получателей средств бюджета поселения.
3. Довести сформированный реестр в электронном виде до Отделения
по Константиновскому району.
4. Сектору экономики и финансов:
i
4.1. Обеспечить формирование реестра и отправку его в электронном
виде     по   форме  согласно  приложению   5   к  порядку  ведения  реестра
получателей средств бюджета поселения в Отделение по Константиновскому
району для сверки, присвоения кодов бюджетополучателей и использования
при кассовом обслуживании исполнения бюджета поселения;
4.2. В    5-дневный    срок    после    получения    от    Отделения    по Константиновскому району информации в электронном виде о присвоенных кодах уведомить главного распорядителя средств о присвоенных кодах.
5.
Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Стычновского
сельского поселения
          П.И.Наревский

Приложение к распоряжению
Главы Администрации Стычновского
сельского поселения

от 14.12.2006 №34
Порядок ведения реестра получателей средств бюджета поселения.
Настоящий порядок определяет регламент работы и порядок взаимодействия главного распорядителя средств бюджета поселения и сектора экономики и финансов по ведению реестра получателей средств бюджета поселения.
1.
Реестр получателя средств бюджета поселения (далее по тексту -
реестр)   содержит  информацию  о   главном  распорядителе   и   получателе
средств бюджета поселения, имеющего право распределять и/или получать
*
средства   бюджета   поселения   в   соответствии   с   бюджетной   росписью,
выделенными      лимитами      бюджетных      обязательств      и      объемами финансирования (далее по тексту - бюджетополучатель).
2.
Реестр ведется сектором экономики и финансов по форме согласно
приложению 1. Информация реестра содержится в базе данных программы
ф
АИСБП и является доступной для всех специалистов  сектора экономики и
финансов.
3. Основанием   для   формирования   реестра   является   информация
главного    распорядителя         средств     подготовленная    на    основании
учредительных документов, документов о государственной регистрации и
других   документов,   содержащих   информацию   о   значениях  реквизитов
организации, включенной в реестр, по форме согласно приложению 2.
4. До    включения    в    реестр    организация    не    может    получать
финансирование из бюджета поселения и открыть лицевой счет в органе

федерального казначейства.
5.
Внесение изменений в реестр осуществляется в случаях:
· внесения изменений в учредительные документы организации;
· ликвидации организации;
· включения новой организации в реестр;
· исключения организации из реестра;
· изменения значений реквизитов организации в реестре.
6. В случае исключения организации из реестра присвоенный ей код
бюджетополучателя не    может быть    использован повторно для другой
организации.    Реестр    содержит    информацию    обо    всех    бюджетных
учреждениях поселения, которые когда-либо были включены в реестр.
7. В      течение   5   рабочих     дней     с     момента     возникновения
обстоятельств,   влекущих   внесение       изменений       в   реестр,   главный
распорядитель   средств   бюджета   поселения   представляет   на   бумажном
носителе и направляет в электронном виде сектору экономики и финансов
заявку на внесение изменений в реестр по форме согласно приложению 3.
8. В   течение   2   рабочих  дней   сектор  экономики   и   финансов   на
основании  заявки  главного  распорядителя  средств  вносит  изменения  в
реестр, формирует и направляет в Отделение по Константиновскому району
в электронном виде извещение о внесении изменений в реестр по форме
согласно приложению 4.
9. В случае включения новой организации в реестр Отделение по
Константиновскому району не позднее следующего рабочего дня направляет
сектору   экономики   и   финансов   в   электронном   виде   информацию   о
присвоенном организации коде.
10.
Сектор   экономики   и   финансов   ежегодно   направляет   реестр
получателей средств бюджета поселения для сверки:
10.1. Главному распорядителю средств в срок до 20 ноября по форме
согласно приложению 1.
10.2. в Отделение по Константиновскому району в срок до 15 декабря
по форме согласно приложению 5.